
Uchwała Nr   6586 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  18 maja 2023 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia Grupy ds. zwalczania nadużyć finansowych na szkodę programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz samooceny ryzyka nadużyć 

finansowych 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U.2022.2094 t.j. ze zmianami), art. 6 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 

finansowej 2021-2027 (Dz.U.2022.1079) oraz art. 74 ust. 1 lit. c) i d) Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., 

ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu 

Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159 ze zmianami), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Zatwierdza się Grupę ds. zwalczania nadużyć finansowych na szkodę programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz samooceny ryzyka nadużyć finansowych. 

Skład Grupy przedstawia załącznik 1 do Uchwały. 

 

§ 2 

 

Grupa ds. zwalczania nadużyć finansowych na szkodę programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 oraz samooceny ryzyka nadużyć finansowych stanowi ciało doradcze 

dla instytucji wdrażających FEW w zakresie oceny i zarządzania ryzyka poprzez regularne 

przeglądy ryzyka nadużyć finansowych. 

 

§ 3 

 

Koordynatorem Grupy jest Pani Danuta Sowińska, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 

Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 



§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr  6586 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia  18 maja 2023 roku 

w sprawie zatwierdzenia Grupy ds. zwalczania nadużyć finansowych na szkodę programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz samooceny ryzyka nadużyć 

finansowych 

 

Zgodnie z zapisami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060  

z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu 

Spójności, Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu 

Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy 

oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki 

Wizowej, Instytucja Zarządzająca zobowiązana jest wprowadzić skuteczne i proporcjonalne 

środki zwalczania nadużyć finansowych, uwzględniając stwierdzone rodzaje ryzyka. Środki te 

przyjmuje i wdraża w oparciu o art. 74 ust. 1 lit. c) i d) powyższego Rozporządzenia, który 

stanowi, że zadaniem systemów zarządzania i kontroli jest zapobieganie nieprawidłowościom, 

w tym nadużyciom finansowym, oraz ich wykrywanie i korygowanie, oraz odzyskiwanie kwot 

nienależnie wypłaconych wraz z odsetkami z tytułu zwrotu tych kwot po terminie. 

 

Koordynacja procesu zarządzania ryzykiem nadużyć finansowych w ramach FEW zostaje 

powierzona koordynatorowi Grupy Pani Danucie Sowińskiej, Zastępcy Dyrektora 

Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

Grupa jest odpowiedzią na ważne i trudne wyzwanie jakim są nadużycia finansowe w obrębie 

funduszy unijnych. Celem Grupy jest sprawne, skuteczne zarządzanie ryzykiem oraz 

wprowadzenie skutecznych i proporcjonalnych środków zwalczania nadużyć finansowych 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.  

Koordynator Grupy jest odpowiedzialny za zarządzanie Grupą, m.in. powołuje, zatwierdza 

członków Grupy, organizuje, prowadzi spotkania Grupy oraz  koresponduje, współpracuje 

z jednostkami wdrażającymi i zaangażowanymi. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  

 

 

 

 



 
 

Załącznik 1 do Uchwały Nr  6586 /2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia  18 maja 2023 roku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skład Grupy ds. zwalczania nadużyć finansowych na szkodę programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz samooceny ryzyka nadużyć finansowych 

 
 
W skład Grupy wchodzą Przedstawiciele: 
 

1. Departamentu Polityki Regionalnej 
2. Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego 
3. Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego 
4. Departamentu Administracyjnego 
5. Departamentu Organizacyjnego i Kadr 
6. Departamentu Finansów 
7. Biura Zamówień Publicznych 
8. Biura Prawnego 
9. Biura Certyfikacji i Windykacji 
10. Instytucji Pośredniczących 

 
oraz jej koordynator Pani Danuta Sowińska, Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki 
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  

 
 
 


